ESAB ApS

Nordager 22, 6000 Kolding

Company reg. no. 10 24 47 14

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 6/10 2020

Sten Johan Magnus Wallin Chairman of the meeting

- Notes:

  To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used

  Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146.940, and that 23,5 % means 23.5 %

### **Contents**

	Page
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

### Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of ESAB ApS for the financial year 1 January - 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2019 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2019.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

Kolding, 06 October 2020

**Managing Director** 

Sten Johan Magnus Wallin

Board of directors

Daniel Alexis Pryor

Jonathan Brent Bohmrich

Chairma

nrich Christopher Edwin Mansell

#### To the shareholders of ESAB ApS

### Company information

The company

ESAB ApS

Nordager 22 6000 Kolding

Company reg. no.

10 24 47 14

Established:

26 June 1933

Domicile:

Kolding

Financial year:

1 January - 31 December

**Board of directors** 

Jonathan Brent Bohmrich, Chairman

Christopher Edwin Mansell Sten Johan Magnus Wallin

Daniel Alexis Pryor

**Managing Director** 

Sten Johan Magnus Wallin

**Auditors** 

EY

Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

#### Management commentary

#### The principal activities of the company

The main activity of the Company is sale of welding consumables and equipment for electric welding of metallic items. Delivery is furthermore made of automated welding equipment for cutting of metals by way of torch cutting and similar methods based on electric processes. The Company operates on the Danish market as a sales entity of ESAB division of Howden Group.

#### Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 112.254.651 against DKK 94.312.460 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 2.968.307 against DKK 2.252.960 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

#### Special risks

Operating risks

Purchasers of the Company's goods are primarily the shipbuilding and windmill industry and other manufacturing enterprises. The Company is therefore exposed to cyclical risks.

#### Events occurring after the end of the financial year

The impacts of the global emergence of COVID-19 on our business are currently unknown. In an effort to protect the health and safety of our employees, we have taken actions to adopt social distancing policies at our locations, including working from home, reducing the number of people in our sites at any one time, and suspending employee travel.

Following the COVID-19 virus outbreak in Denmark, starting March 2020, the Company has experienced decreased activity levels on the Danish market. Management considers COVID-19 to constitute a non-adjusting event and has not adjusted any figures in the financial statements 2019. No other events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Actions being taken to help mitigate the effects of the temporary demand decline have included short term measures to reduce discretionary spend, salary reductions, furloughs and deferrals of certain near-term projects.

We continue to monitor the rapidly evolving situation and guidance from the authorities.

### **Income statement 1 January - 31 December**

Not	<u>e</u>	2019	2018
	Revenue	112.254.651	94.312.460
	Other operating income	219.660	175.749
	Costs of raw materials and consumables	-96.594.080	-80.267.303
	Other external costs	-6.617.217	-5.924.195
	Gross profit	9.263.014	8.296.711
2	Staff costs	-5.325.943	-5.406.160
	Operating profit	3.937.071	2.890.551
	Other financial income	215	29.229
3	Other financial costs	-123.079	-21.222
	Pre-tax net profit or loss	3.814.207	2.898.558
4	Tax on net profit or loss for the year	-845.900	-645.598
	Net profit or loss for the year	2.968.307	2.252.960
	Proposed appropriation of net profit:		
	Transferred to retained earnings	2.968.307	2.252.960
	Total allocations and transfers	2.968.307	2.252.960

## Statement of financial position at 31 December

		_	4
Δ.	22	ΔI	ГC
$\alpha$	22	•	и.

Assets		
Note	2019	2018
Non-current assets		
Other receivables	77.493	77.493
Total investments	77.493	77.493
Total non-current assets	77.493	77.493
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	223.488	142.929
Total inventories	223.488	142.929
Trade receivables	16.229.876	17.327.555
Receivables from group enterprises	13.725.497	8.639.797
Deferred tax assets	70.942	11.229
Other receivables	14	0
Prepayments and accrued income	837.970	159.882
Total receivables	30.864.299	26.138.463
Cash on hand and demand deposits	903.142	1.392.474
Total current assets	31.990.929	27.673.866
Total assets	32.068.422	27.751.359

## Statement of financial position at 31 December

Equity and liabilities
------------------------

E	quity and liabilities		
Note		2019	2018
E	quity		
5 C	ontributed capital	3.000.500	3.000.500
Re	etained earnings	15.554.326	12.586.019
Te	otal equity	18.554.826	15.586.519
Li	abilities		
6 Ot	ther payables	254.880	0
То	otal non-current liabilities	254.880	0
Tr	rade payables	589.415	868.145
Pa	yables to group enterprises	7.033.476	4.778.820
In	come tax payable	905.613	614.255
Ot	ther payables	4.730.212	5.903.620
То	otal current liabilities	13.258.716	12.164.840
To	otal liabilities	13.513.596	12.164.840
To	otal equity and liabilities	32.068.422	27.751.359

<sup>1</sup> Subsequent events

<sup>7</sup> Contingencies

<sup>8</sup> Related parties

### Statement of changes in equity

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2018	3.000.500	10.333.059	13.333.559
Retained earnings for the year	0	2.252.960	2.252.960
Equity 1 January 2019	3.000.500	12.586.019	15.586.519
Retained earnings for the year	0	2.968.307	2.968.307
	3.000.500	15.554.326	18.554.826

All amounts in DKK.

#### 1. Subsequent events

The impacts of the global emergence of COVID-19 on our business are currently unknown. In an effort to protect the health and safety of our employees, we have taken actions to adopt social distancing policies at our locations, including working from home, reducing the number of people in our sites at any one time, and suspending employee travel.

Following the COVID-19 virus outbreak in Denmark, starting March 2020, the Company has experienced decreased activity levels on the Danish market. Management considers COVID-19 to constitute a non-adjusting event and has not adjusted any figures in the financial statements 2019. No other events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Actions being taken to help mitigate the effects of the temporary demand decline have included short term measures to reduce discretionary spend, salary reductions, furloughs and deferrals of certain nearterm projects.

We continue to monitor the rapidly evolving situation and guidance from the authorities.

		2019	2018
2.	Staff costs		
	Salaries and wages	4.770.315	4.823.949
	Pension costs	527.437	549.528
	Other costs for social security	28.191	32.683
		5.325.943	5.406.160
	Average number of employees	9	8
3.	Other financial costs		
	Financial costs, group enterprises	45.614	0
	Other financial costs	77.465	21.222
		123.079	21.222

<b>TA 1</b>			
	•	ta	٧
13	w	LES	۹

All amounts in DKK.

		2019	2018
4.	Tax on net profit or loss for the year		
	Tax on net profit or loss for the year	905.613	614.255
	Adjustment of deferred tax for the year	-59.713	27.452
	Adjustment of tax for previous years	0	3.891
		845.900	645.598

### 5. Contributed capital

The share capital consists of 29 shares of 100.000 DKK, 1 shares of 99.000 DKK and 3 shares of 500 DKK.

There have been no changes in share capital during the four preceding financial years.

### 6. Other payables

Share of amount due within 1 year	0	0
Total other payables due within 1 to 5 years	254.880	0
Share of liabilities due after 5 years	0	0

All amounts in DKK.

#### 7. Contingencies

#### **Contingent liabilities**

Lease liabilities

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases. The total payments under the remaning terms of the contracts amount to DKK 1.143.100.

#### Joint taxation

The company has withdrawn from joint taxation scheme, with Howden Holdings ApS (company reg. no 29616450) as of September 30, 2019 and shall not be liable for any tax claims against the other jointly taxed companies from the time of withdrawal from the joint taxation scheme.

#### 8. Related parties

#### Consolidated financial statements

The consolidated financial statements may be ordered by contacting the ultimate parent company Colfax Corporation, Maryland, USA (http://ir.colfaxcorp.com/annual-reports-proxy-statement).
